PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2013 года

     № 1934
Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций Котласского района, реализующих  общеобразовательные программы дошкольного образования

С целью реализации положений Указа Президента Российской  Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»  в части обеспечения доступности дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций Котласского района, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования (далее – Порядок).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Котласский муниципальный район», реализующих   общеобразовательные программы дошкольного образования, привести Уставы в соответствие с утвержденным Порядком.

3. Считать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от              18 августа 2011 № 1116 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Котласского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, заведующего отделом образования  Сергееву Т.В.

Глава администрации

    Е.В. Чецкая
Лобанцева Л.А., (81837) 2-03-16

PAGE